
assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Terça-feira

17 de Setembro de
2024

Edição Nº 00224

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Licitação Nº 102, de 17 de Setembro de 2024

Licitação Nº 131, de 17 de Setembro de 2024

Licitação Nº 146, de 17 de Setembro de 2024

 

EDIÇÃO Nº
00224



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00224 - Terça-feira, 17 de Setembro de 2024 Página 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Licitação Nº 102, de 17 de Setembro de 2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
56/2024 EXTRATO DO CONTRATO
Nº 102 

Processo Administrativo: 71/2024. Contrato: 102/2024.

Contratante: O Município de Bernardo Sayão - TO. Contratada:

EMPRESA/JURIDICA GILSON ARRUDA DE ALMEIDA,

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.221.548/001-79 com

endereço na Avenida Pedro Ludovico Teixeira, nº 2089, CEP:

77760000, Colinas do Tocantins -TO, neste ato representado

pelo Srº GILSON ARRUDA DE ALMEIDA, inscrito no CPF:

952.162.431-00, RG: 313.419. Objeto: Contratação de

empresa para fornecimento de 01 bomba submersa para

atender as necessidades vila Aroeira. Vigência: O presente

contrato terá vigência até o dia 31 de dezembro de 2024. Valor

Global: R$ 2.789,00 (dois mil setecentos e oitenta e nove

reais), que será pago conforme apresentação de notas e

certidões atualizadas. Fundamentação legal: artigo 75, inciso II

da Lei Federal 14.133/2021.

Bernardo Sayão -TO 23 de Maio de 2024.
OSORIO ANTUNES FILHO

Prefeito Municipal
 

Licitação Nº 131, de 17 de Setembro de 2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
89/2024 EXTRATO DO CONTRATO
Nº 131

CONTRATO Nº 131/2024; PROCESSO Nº 129/2024, 

DISPENSA Nº 089/2024; RESPALDO LEGAL: Artigo 75, I da 

lei nº 14.133/21; Contratante: A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BERNARDO SAYÃO DO TOCANTINS, pessoa jurídica, CNPJ: 

25.086.596/0001-15, CONTRATADO: EMPRESA/JURIDICA 

Gilberto Ferreira de Lima , Inscrita no CNPJ: 

07.753.458/0001-60, Endereço: Av. 4ª avenida esquina com a 

Rua 13, Nº s/n, centro, Bernardo Sayão-TO, CEP: 77.755-000, 

neste ato representado pelo Srº Gilberto Ferreira de Lima, 

inscrito no CPF: 576.076.301-63, RG: 1.601.983. OBJETO: 

Contratação de empresa especializada para a prestação de 

serviços de pintura de meio fios em ruas e avenidas da cidade 

de Bernardo Sayão, em atendimento as solicitações da 

Secretaria Municipal de Habitação, Infraestrutura e Obras.

Vigência: 01/07/2024 a 31/12/2024; Valor Global: R$ 13.116,50

(treze mil, cento e dezesseis reais e cinquenta  centavos); que

será pago conforme apresentação de notas e certidões

atualizadas.Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei

Federal 14.133/2021.

Bernardo Sayão/TO, 01 de Julho de 2024.
 

OSORIO ANTUNES FILHO
Prefeito Municipal

Licitação Nº 146, de 17 de Setembro de 2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
103/2024 EXTRATO DO
CONTRATO Nº 146 

Processo Administrativo: 103/2024. Contrato: 146/2024.

Contratante: O Fundo Municipal de saúde de Bernardo Sayão -

TO. Contratada: PESSOA/JURÍDICA/ Luiz Antonio Noleto

Torres, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 44.536.055/0001-96,

situada na rua Luiz Joaquim de Melo, S/N,  Cep 77755000,

Bernardo Sayão-To, neste ato representado pelo Srº. Luiz

Antonio Noleto Torres, inscrito no CPF: 072.900.061-31, e RG:

1.409.979. Objeto: Contratação de empresa para prestação de

serviços de vulcanização de pneus e câmara de ar para a frota

de veículos do Fundo Municipal de Saúde de Bernardo Sayão.

Vigência: 16/09//2024 a 31/12/2024. Valor global de R$

12.000,00 (doze mil reais). Que será pago conforme

apresentação de notas fiscais e certidões atualizadas.

Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal

14.133/2021.

Bernardo Sayão-TO, 16 de Setembro de 2024.

WASTRE JHONNATHAN FERREIRA DE SANTANA
Secretario de Saúde


		2024-09-17T11:54:57-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168




